
quarta-feira, 29 de julho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  2
ANDERSON CLAUDIO BRASIL DA SILVA
ANDERSON RODRIGUES DA SILVA
ANTONIA EUZIANE PEREIRA DE SOUZA
ANTONIA MIRTILENE SOARES DIAS
ANTONIO MARQUES DOS PASSOS RABELO JUNIOR
ANTONIO PEDROSO FERREIRA
BEATRIZ LOPES PEREIRA
BRIGIDA FLORENCIA BROCHA MIRANDA
CÁSSIO OLIVEIRA LOBO
CRISTIANO MATOS FONSECA
DANIEL MOURA PEREIRA
DARCILENE LIMA BRAGA
DEIVID JUNIOR GOMES MIRANDA
DORIEDSON DE OLIVEIRA BRITO
EDIELSON FERNANDES DE QUADROS
EDILSON SOUZA PANTOJA
ELIEZER JAIME ALBUQUERQUE GARÇA
EMERSON DE SOUZA VIEIRA
FABIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO
FABRÍCIO GAMA DO ESPÍRITO SANTO
FERNANDO AUGUSTO PAULINO
FERNANDO FARIAS LOBATO
FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA ROCHA
FRANCISCO EUCLERIS ALBUQUERQUE SOUSA
GERSON DENER ALVES MUNIZ
GESSIMIEL DOS SANTOS CARVALHO JUNIOR
GIL CORRÊA DOS SANTOS
GIOVANNI ALMEIDA MARQUES
JOANA DARC LEMOS DE SOUZA
JOMIELSON DE SOUZA FARIAS
JONAS FELIPE NASCIMENTO DA SILVA
JOSE ANDRÉ DA SILVA PEREIRA
JOSELEUDA DE ABREU FURTADO
JULIO CESAR CHAVES GONÇALVES
KEILA DE JESUS CARDOSO FARIAS
KELLY LENY FERREIRA FRANÇA
LUCINEIA MACHADO SILVA
LUCIVALDO DE SOUZA DA SILVA
LUIZ CLAUDIO LOPES DE SOUZA
LUIZ KENNEDY TEIXEIRA DOS SANTOS
MÁRCIO DE OLIVEIRA MENDES
MARCO LUIS LEITE DA SILVA
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA MATOS
MARIA ADRIANA FREIRE RIBEIRO
MARIA DO CARMO DA SILVA GONÇALVES
MARLENE GOMES NASCIMENTO
MELQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE
MIGUEL BASTISTA BELO DE CARVALHO FILHO
RAPHAEL ALEX DA CONCEIÇÃO FERREIRA (portador de 
necessidades especiais)
RAPHAEL FARIAS DA COSTA
REGINALDO DE JESUS GARCIA
REGINO DE PINHO BARROS
RENATO LAURINHO MORAES
RICARDO PEREIRA VALUAR
ROSÂNGELA TEIXEIRA DOS SANTOS
SANDRA NUNES REGO
SARONY DOS SANTOS GONÇALVES
SILVIO BATISTA RODRIGUES DA SILVA
SILVIO LIMA VELOSO
SINDERLEI CARDOSO DA SERRA
WALKER DIEGO SANTOS MOREIRA
WALTER MORAES DA SILVA
MARCIO CRISTIANO DOS SANTOS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,28 DE JULHO DE 2009.
ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado
DECRETO DE 28 DE JULHO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e Considerando os termos do Ofício nº. 166-GS, datado 
de 24 de junho de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC; Considerando que os candidatos a seguir relacionados 
foram aprovados e nomeados no Concurso Público C-126 da 
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram 
posse dentro do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 
2009/238586;
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para 
exercerem os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC.
19ª URE – BELÉM
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Formação: ADMINISTRAÇÃO
CLÁUDIO DA SILVA MONTEIRO
RODRIGO MOTA PONTES
ANA CLAUDIA CHAVES SIMONETI
CLÁUDIO JOSÉ ROLLO D OLIVEIRA

CASSIO JOSE REIS FERREIRA
Formação: SERVIÇO SOCIAL
LAURINDA MORAES DA SILVA
Formação: BIBLIOTECONOMIA 
SUELY PARAENSE VIDAL
AUGUSTA SANTIAGO PINTO
SIZETE MEDEIROS DO NASCIMENTO
SIMONE RODRIGUES SOARES
RITA DE CÁSSIA VIANA DE ALMEIDA
LUCIA HELENA SANTANA FERREIRA
GISELA FERNANDA MONTEIRO DANIN
Formação: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
WELLINGTO LUIS DE OLIVEIRA NETO
ANA PAULA MOREIRA SERRA
ANTONIO CARLOS SALES FERREIRA JUNIOR
DAYSE JESUS DOS SANTOS
EDEZIO PINHEIRO LEAL
KENIA SOARES DA COSTA
LUIZ CARLOS PAIVA COSTA
MARINEY FONSECA SANTOS
MARCUS VINICIUS PINHEIRO DE SOUZA
Formação: CIENCIAS ECONÔMICAS 
GERSON MEDEIROS DA SILVA
RAFAEL DAVID MONTEIRO PEREIRA
VANJA LOPES PEREIRA
PRISCILLA WELLIGTON SANTOS GOMES
ESRON LIMA JUNIOR
INACIO FERREIRA E SILVA
SHIRLEY FERREIRA RODRIGUES
DANIEL SILVA ALVES DA SILVA
GUILHERME MACHADO PIRES
Formação: ESTATÍSTICA 
DORIVAL LOBATO JUNIOR
SILVIA MARIA DO NASCIMENTO THEREZO
Formação: PSICOLOGIA
IURI AGUIAR DE MELO
MISLENE LIMA CAMELO
CAROLINA QUEIROZ MONTEIRO
MARIANA GASPAR GARCIA
JOSÉ ITANY CORRÊA CRUZ
MÔNIKA GISELLA GOMES ELERES
ALINE COSTA DE ALMEIDA
Formação: CIÊNCIAS SOCIAIS 
LIDIANE MACIEL ARAUJO
JORGE AUGUSTO MACÊDO DE SOUZA
ELEONORA MARIA MENDONÇA FIGUEIRA
EDIVANDO DA SILVA COSTA
19ª URE – BELÉM
CARGO : TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA
Formação: ARQUITETURA 
ANA CRISTINA VASCONCELOS BRABO DE ARAÚJO
Formação: ENGENHARIA CIVIL
ANNA CARMELA FISCHETTI FERREIRA
HENRIQUE VASCONCELOS PIRES NETO
HERICK FREITAS DE CASTRO
EDERSON LUIZ PEREIRA DOS SANTOS
ANNA ILCÉA FISCHETTI MIRANDA
JOESLEY PEREIRA MENDES
CESAR VINICIUS MARTINELLI BARICHELLO
LUÍSA LOBATO DA SILVA
HELANE REGINA SOARES SANTOS
Formação: ENGENHARIA ELÉTRICA
TAÍSSA ALEXANDRINA SANTOS NUNES (Portadora de 
Necessidades Especiais)
ROBSON DO NASCIMENTO SILVA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE JULHO DE 2009.
ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado
DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e Considerando os termos do Ofício nº. 166/2009-
GS, datado de 24 de junho de 2009, da Secretaria de Estado 
de Educação-SEDUC; Considerando que os candidatos a seguir 
relacionados foram aprovados e nomeados no Concurso Público 
C-125 da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, mas não 
tomaram posse dentro do prazo previsto em lei, conforme 
Processo nº. 2009/238586,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei       nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados 
para exercer os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
19ª URE – BELÉM
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
MARCIO RODRIGO DA ROCHA PINHEIRO
JOSE CARLOS POJO LIMA
ELIAS PINHEIRO

NEWTON DOS SANTOS COSTA
ANA PAULA GOMES CASTRO
SANDRO HENRIQUE BARBOSA DA COSTA
EVERTON SOARES CANGUSSU
ADRIANO RUI PINTO DOS REIS
CARLOS ALBERTO NOBRE DA SILVA
VLADIMIR RODRIGUES VIANA
GIANNI MASAKI TANAKA PORTELA
SAMUEL LEVI FREITAS DA LUZ
JOÃO GLEYDSON ALMEIDA CASTRO
ANDERSON BATISTA GOMES
LEONARDO DE SOUZA MENEZES
MARIA ALICE DE VASCONCELOS FEIO MESSIAS
JOÃO RIBEIRO DOS SANTOS FILHO
HUMBELINO AIRES MACHADO
ALFREDO DA SILVA TAVARES
SANDREO PEREIRA SERRÃO
DISCIPLINA: BIOLOGIA
JOELSON DE OLIVEIRA BARROS (portador de necessidades 
especiais)
PEDRO CHAVES BAIA JUNIOR
JEFERSON MIRANDA COSTA
PEDRO PAULO DOS SANTOS
DIRCEU COSTA DOS SANTOS
GLAUBER DAVID ALMEIDA PALHETA
WAGNER SARAIVA LIMA
JOCIELI DE OLIVEIRA
BIANCA VENTURIERI
STEVENSON FABIO DE SOUZA BATISTA
ALINE LEMOS GOMES
MARIA REGINA GONÇALVES DE SOUZA SORANNA
LUIZ ROAN RODRIGUES MONTEIRO
DISCIPLINA: FÍSICA
RARELY DA CUNHA SOARES
GEORGE ANDERSON MACEDO CASTRO
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
ED CARLOS DE SOUSA GUIMARÃES
BENEDITO JOSE DE CARVALHO FILHO
FRANCILENE DE AGUIAR PARENTE
DISCIPLINA: FILOSOFIA
FRANCISCO JOSE ALVARENGA PERES
DISCIPLINA: ARTES
THIAGO LOBO FERREIRA (portador de necessidades especiais)
MARIA LIZETE SAMPAIO SOBRAL
FLAVIO CARDOSO DE ARAUJO
IVANETE FERREIRA ALVES
MARIA DE NAZARE ALMEIDA DOS SANTOS
DISCIPLINA: QUÍMICA
PATRICIA SANTANA BARBOSA MARINHO
FRANCISLEY DE JESUS RODRIGUES DA SILVA
ANDRE DA MATA LIMA
ALFREDO OLIVEIRA DE MACEDO NETO
PAULO ROBERTO DA COSTA SA
EMIDIO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR
JOEL ESTEVÃO DE MELO DINIZ
AMAURI RODRIGUES DE CARVALHO
HAROLDO LUIS SOUSA NERES
LUIZ FERNANDO COSTA SACRAMENTO
RODRIGO MAGALHÃES SILVA AMORIM
EDLA FREIRE DE MELO
RUBENS SILVA COSTA
NARRISSON LUIZ SOUZA DA COSTA
GERALDO GONÇALVES TEIXEIRA FILHO
FRANCISCO OTAVIO DA ROCHA CAVALCANTE
JADER DE LIMA TAVARES
KAREN ALBUQUERQUE DIAS DA COSTA
KELLE KATIUSCIA DA SILVA AUZIER MARQUES
WALBER DOS SANTOS GOMES
ROBSON DA CONCEIÇÃO FERREIRA
CARLOS ALBERTO GOMES JUNIOR
SILVIA BERNARDINELLI
NORBERTO SOUZA COSTA
ELITO PEREIRA GALVÃO JUNIOR
DURVAL AQUINO MOTA
HAROLDO DA SILVA RIPARDO FILHO
FERNANDO GEORGE LOPES OLIVEIRA
CARLOS MANOEL DOS SANTOS HORTELAN
MALISON PEREIRA LOBATO
JOÃO LINDCY VILHENA MOREIRA DA SILVA
DISCIPLINA: ESPANHOL
DEMOCRITO DE OLIVEIRA LINS
RAIMUNDO NONATO DE SANTANA CARDOSO
ADELAIDE RAMOS DA SILVA LEWIN
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
MARCELINO SILVA FARIAS FILHO
WILLAME DE OLIVEIRA RIBEIRO
WALBER LOPES DE ABREU
MARLON D OLIVEIRA CASTRO
CHRISTIAN NUNES DA SILVA
MARCO ANTONIO GUIMARÃES SARMENTO
MARIA AUGUSTA FREITAS COSTA


